


ПРОТОКОЛ № 188
дистанційного засідання постійної комісії з питань планування 
соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів

  03.11.2020
                                                      14.00

Присутні члени комісії:
Смаль Б.А. – голова комісії
Була С.В. – заступник голови комісії
Шляхтич Т.В. – секретар комісії
Кравченко О.В. – член комісії
Богонос Б.М. – член комісії
                                                         Дендіберін М.Є. – член комісії
Данильчук П.П. – член комісії

Відсутні:
Покровський А.В. – член комісії
Поліщук І.І.– член комісії

Запрошені:
Депутати міської ради
Єлова Л.А. – директор департаменту фінансів та бюджету
                                               Омельчук С.В. – заступник директора департаменту економічної політики, начальник відділу
                                               Скорупський І.А. – директор ДКП «Луцьктепло»

Головуючий: Колеги, на розгляд постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів виносяться питання:  
     1. Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет Луцької міської територіальної громади на 2020 рік» з врахуванням змін.
Доповідає: Єлова Лілія Анатоліївна – директор департаменту фінансів та бюджету

2.  Про внесення змін до п.2 рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/6 «Про надання пільг із сплати земельного податку».
Доповідає: Єлова Лілія Анатоліївна – директор департаменту фінансів та бюджету

3. Про внесення змін до Програми управління місцевим боргом бюджету          м. Луцька на 2018-2021 роки.
Доповідає: Єлова Лілія Анатоліївна – директор департаменту фінансів та бюджету

4. Про внесення змін до Порядку надання поворотної фінансової допомоги, затвердженого рішенням міської ради від 30.04.2020 № 76/4.
Доповідає: Єлова Лілія Анатоліївна – директор департаменту фінансів та бюджету

5.  Про звернення до Верховної Ради України щодо недопущення звільнення АТ «Українська залізниця» від сплати податку на землю.
Доповідає: Омельчук Сергій Васильович – заступник директора департаменту економічної політики

6.  Про внесення змін до Програми підтримки ДКП "Луцьктепло" на 2020 рік    
Доповідає: Скорупський Іван Анатолійович – директор ДКП «Луцьктепло»

7. Різне.

Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до порядку денного засідання комісії? Немає. 
Ставлю на голосування пропозицію порядок денний засідання комісії прийняти за основу і в цілому.
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
  Депутат міської ради, член комісії  Кравченко О.В. не брав участі у голосуванні комісії.
	Головуючий: Переходимо до розгляду питань порядку денного засідання комісії.
      1. Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет Луцької міської територіальної громади на 2020 рік» з врахуванням змін.
      Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті змін до бюджету міста, які відображені в пояснювальній записці (додана до протоколу).
 В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Надточій А.В., директор департаменту житлово-комунального господарства -  Осіюк М.П., директор ДКП «Луцьктепло» - Скорупський І.А.
Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проєкту рішення?Є.
· Надточій А.В., депутат міської ради внесла пропозицію виділити кошти із резервного фонду на умовах співфінансування у сумі 15 000 грн. на облаштування інклюзивної групи «Вишенька» ДНЗ № 21.
     В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В.
    Головуючий:
Ставлю пропозицію Надточій А.В. на голосування:
    Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0;
      Рішення прийнято.
· Дендіберін М.Є., депутат міської ради, член комісії вніс пропозицію виділити кошти із резервного фонду у сумі 10 000 грн. для ДЮСШ № 2 на міжнародний турнір з футболу.
    В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Данильчук П.П.
    Головуючий:
Ставлю пропозицію Дендіберіна М.Є. на голосування:
    Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0;
      Рішення прийнято.

    Головуючий: Чи є ще зміни до проєкту рішення? Немає.
    Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію підтримати проєкт рішення Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет Луцької міської територіальної громади на 2020 рік» з врахуванням змін.
    Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.

         2. Про внесення змін до п.2 рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/6 «Про надання пільг із сплати земельного податку».
        Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.
	Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію підтримати проєкт рішення Про внесення змін до п.2 рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/6 «Про надання пільг із сплати земельного податку».
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.


3. Про внесення змін до Програми управління місцевим боргом бюджету          м. Луцька на 2018-2021 роки.
    Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.
В обговоренні питання взяв участь депутат міської ради, член комісії     Шляхтич Т.В.
    Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію підтримати проєкт рішення Про внесення змін до Програми управління місцевим боргом бюджету м. Луцька на 2018-2021 роки.
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.

4. Про внесення змін до Порядку надання поворотної фінансової допомоги, затвердженого рішенням міської ради від 30.04.2020 № 76/4.
    Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В.
     Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію підтримати проєкт рішення Про внесення змін до Порядку надання поворотної фінансової допомоги, затвердженого рішенням міської ради від 30.04.2020 № 76/4.
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Під час цього голосування депутат міської ради, член комісії Була С.В., не голосував.

5. Про звернення до Верховної Ради України щодо недопущення звільнення АТ «Українська залізниця» від сплати податку на землю.
     Слухали: Омельчука С.В., заступника директора департаменту економічної політики, начальника відділу, який проінформував присутніх по суті проєкту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії   Смаль Б.А., Дендіберін М.Є.
     Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію підтримати проєкт рішення Про звернення до Верховної Ради України щодо недопущення звільнення АТ «Українська залізниця» від сплати податку на землю.
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Під час цього голосування депутат міської ради, член комісії Була С.В., не голосував.

6. Про внесення змін до Програми підтримки ДКП "Луцьктепло" на 2020 рік.
    Слухали: Скорупського І.А., директора ДКП «Луцьктепло» який проінформував присутніх по суті проєкту рішення.
В обговоренні питання взяв участь депутат міської ради, член комісії Дендіберін М.Є.
    Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію підтримати проєкт рішення Про внесення змін до Програми підтримки ДКП "Луцьктепло" на 2020 рік.
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
     Виступив: Шляхтич Т.В., депутат міської ради, член комісії, з пропозицією доручити секретарю Луцької міської ради розглянути можливість комбінованої трансляції сесії міської ради та з можливістю  онлайн підключення до неї відсутніх депутатів.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії   Смаль Б.А.,  Шляхтич Т.В., Данильчук П.П., Богонос Б.М.
 Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, озвучену депутатом Шляхтичем Т.В.
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Під час цього голосування депутат міської ради, член комісії Була С.В., не голосував.
Головуючий: Чи є ще питання для розгляду на комісії? Немає.

Дякую, усім, за роботу!



Голова комісії                                                                           Борис СМАЛЬ
                                        
                                                               

Секретар комісії                                                                       Тарас ШЛЯХТИЧ                                
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